
 

 
                                            
     

 
 
 
 
 
 
 

PLYNOVÉ OH� ÍVA� E VZDUCHU MTP 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  ICS – Praha  



P�ímotopné oh�íva� e jsou ur� eny pro dopravu a úpravu vzduchu ve v� tracích a vytáp� cích 
systémech pr� myslové a ob� anské vybavenosti jako jsou 
nap�. 

- výrobní a pr� myslové haly 
- sklady 
- spole� enské a kulturní místnosti 
- prodejny 
- zdravotnická za�ízení a další. 
 

Výhodou je hlavn�  pou�ití v objektech, kde je po�adováno 
nucené v� trání. Lze pak spojit v� trání s vytáp� ním. Odpadají 
investi� ní náklady pro rozvody teplovodní otopné soustavy, 
nezmenšuje se u�itná zástavbová p� dorysová plocha, sni�ují 
se provozní energetické nároky (pru�n� jší regulace ne� u 
teplovodních systém�  topení). Nezávislost systému na 
provozu teplovodní kotelny je výhodné zvlášt�  v 
p�echodných obdobích. 
 

UPopis oh� íva��  
MTP 
Jádrem oh�íva� e vzduchu MTP je vým� ník spaliny-
vzduch, zhotovený podle pou�ití z nejvhodn� jších 
materiál�  tak, aby byla zaru� ena jeho maximální ú� innost 
a �ivotnost. Vým� ník je obtékán vzduchem, který 
dodávají radiální oboustrann�  sací ventilátory. Vzduch 
lze nasávat dnem nebo stranami oh�íva� e a distribuovat 
skrz rozd� lova�  vzduchu p�ímo do vytáp� ného prostoru 
nebo p�ipojit ke vzduchotechnickému potrubí.  
 
Oh�íva� e vzduchu MTP se dodávají ve stojatém nebo 

le�atém provedení. Ob�  provedení mohou být vybavena celou �adou p�íslušenství jako jsou nap�. 
�aluziové klapky, filtry, elastické spoje apod. 
Oh�íva� e jsou dodávány ventilátory a motory dle pot�eby zákazník�  s po�adovaným dispozi� ním 
tlakem pro napojení na VZT potrubí. 
Oplášt� ní je provedeno sendvi� ovými panely s 30 mm minerální izolací. Povrchová úprava 
panel�  je z pozinkového plechu. Na p�ání zákazníka m� �e být oh�íva�  dodán v jakékoliv 
po�adované barv� .  
Provedení pro venkovní prost�edí je dopln� no krytem na ho�ák, pop�. st�íškou. 
 
USpeciální provedení 
Dle po�adavk�  je mo�né zhotovit oh�íva�  vzduchu s libovolnými parametry mimo základní 
výkonovou �adu. Tyto jsou pak upravovány, resp. konstruovány podle po�adovaných parametr� . 
Oh�íva� e je mo�né dodat s vysokoteplotním bypassem, regula� ním bypassem,      
s dvojitým oplášt� ním apod. Výhodou je libovolný tepelný výkon do 4.000 kW, mno�ství 
vzduchu do 150.000 m3/h, výstupní teplotu do 350°C a externí tlak do 10.000 Pa. 



UKonstrukce 
Oh�íva� e jsou dodávány v blokovém provedení. Rám je ze 
sva�ovaných ocelových profil� , co� zvyšuje tuhost jednotky a 
umo�� uje její pou�ití v nestandardním provedení (záv� s, apod). 
Oplášt� ní je provedeno s ohledem na maximální tepelnou izolaci 
jednotky. Radiální ventilátor svým provedením zajiš� uje tichý 
provoz agregátu. Teplosm� nná plocha je z materiál�  
zajiš� ujících po�adovanou  �ivotnost vým� níku (ocel t� . 11, 
nerez). 
 
UElektrické vybavení a regulace 
Oh�íva�  je standardn�  dodáván s vlastní elektrosk�í� kou a 

elektroinstalací, 
která zabezpe� uje 
jišt� ní a spoušt� ní 
motoru ventilátoru, zabezpe� uje blokování ho�áku a 
dob� h ventilátoru trojitým termostatem umíst� ným na 
jednotce a umo�� uje ru� ní ovládání jednotky. 
Regulace m� �e být dále dopln� na automatickým 
ovládáním jednotky, regulátorem pro plynulé �ízení 
výkonu ho�áku, ovládáním dalších servopohon�  
apod. 
Elektrosk�í� ka je umíst� na na oh�íva� i, dle p�ání 

zákazníka m� �e být dodána samostatn� . 
UHo� ákU   
Standardn�  oh�íva� e pracují a jsou odzkoušeny s ho�ákem Weishaupt na plynná a kapalná paliva. 
Je však mo�né provést náhradu za jiný typ ho�áku. 
 
UParametry oh� íva��  MTP U  
Výkonová �ada, viz tab. Technická data pro MTP-Standard. V tabulce uvedené základní 
parametry je mo�né upravovat.  

Pro navrhování dle základních parametr�  platí: 
1) Tepelný výkon 

a) Vytáp� ní - oh�íva�  pokrývá základní tepelnou ztrátu 
objektu p�estupem tepla v zimním období. Pro ur� ení 
tepelného výkonu je nutné provést výpo� et tepelné ztráty. 

b) Vytáp� ní a v� trání - oh�íva�  pokrývá základní tepelnou 
ztrátu objektu a tepelnou zát� � v � traného venkovního 
vzduchu. 

c) V� trání - oh�íva�  pokrývá tepelnou zát� � v � tracím 
venkovním vzduchem. Tepelnou ztrátu objektu pokrývá 
jiná vytáp� cí soustava. 

2) Vzduchový pr� tok 
K pot�ebnému tepelnému výkonu je p�i�azen vzduchový pr� tok s 
oh�átím o � t. P�i  pot�eb�  v� tšího nebo menšího tepelného výkonu 

oproti standardním hodnotám je mo�no p� i�adit v� tší � i menší tepelný výkon (ho�ák). P�i návrhu 
vzduchového                      pr� toku  je nutno brát v úvahu po�adavky na mikroklima v� traného 
prost�edí                           (hygienické p�edpisy, komfortnost). 
 



3) Dispozi� ní tlak 
Výstupní tlak z oh�íva� e lze volit dle otá� ek ventilátoru u standardních provedení 
oh�íva��  MTP (p�evod klínovým �emenem). Nestandardní provedení - p�i potla� ování 
v� tších tlakových ztrát sta� í  zadat  parametr externího tlaku vzduch z oh�íva� e a 
ventilátorová � ást bude tomuto tlaku uzp� sobena. 

 
UP� ipojení oh� íva� e na potrubní rozvody 
Oh�íva�  lze p�ipojit k potrubí na sací i 
výtla� né stran� . Potrubní díl lze 
p�išroubovat p�ímo na rám oh�íva� e pomocí 
p�ipevn� ných matic. V p�ípad� , �e je 
oh�íva�  vybaven dalším p�íslušenstvím -
nap�. filtrem, z� stává p�íruba tohoto 
p�íslušenství stejná jako p�íruba jednotky. 
Navazující potrubní díly je vhodné odd� lit 
pru�nou man�etou. 
 
 

UKou� ovodU 

Umíst� ní vývodu kou�ovodu je volitelné: 
- oh�íva� e MTP 25 - MTP 400 mají standardn�  vyvedení odtahu spalin na protilehlé stran�  
   ho�áku. Na p�ání je mo�né zhotovit odtah na bo� ních stranách vzadu nebo na ho�ákové st� n� . 
- oh�íva� e MTP 525 - MTP 1000 mají standardn�  vyvedení odtahu spalin na ho�ákové stran� .  
   Na p�ání je mo�né zhotovit odtah na bo� ních stranách vp�edu nebo na zadní st� n� . 
 
 
 
Statický tlak v míst�  zaúst� ní m� �e být 0 Pa.  P�i instalaci oh�íva��  je t�eba dodr�et všechny 
platné státní normy a p�edpisy (nap�. rozptylová studie). 
Bezpodmíne� nou nutností u všech provedení oh�íva��  MTP je zajišt� ní odvodu kondenzátu z 
komínového odtahu spalin. 
 
 

UFiltrace 
P�i pou�ití sacího potrubí je vhodné pou�ít 
vzduchový filtr. K oh�íva�� m MTP se dodávají 
díly se skládanými, kapsovými nebo 
ráme� kovými filtry pro p�ipojení na libovolnou 
sací stranu oh�íva� e. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
UHladina hluku   
Vypo� tená pr� m� rná hodnota nam�� ená 
SZÚ Brno na m�� ící ploše je Ldl= 74,2 

dB(A), nep�ekra� uje tedy maximální 
p�ípustnou hodnotu  
85 dB(A) 
 
UManipula � ní prostor 
Z d� vodu snadného servisu a p�ístupu k 
oh�íva� i je nutné minimáln�  zachovat tyto 
odstupy od oh�íva� e: 

- p�ed ho�ákovou stranou je nutno 
ponechat volný prostor velikosti minimáln�  hloubky jednotky  

- zboku ventilátorového dílu prostor velikosti minimáln�  ší�ky jednotky. 
 
UDodávka, skladování 
Oh�íva� e se dodávají do velikosti MTP 400 smontované, od velikosti oh�íva� e MTP 525 ve dvou 
dílech (díl ventilátorové � ásti a vým� níkové � ásti),  ho�áky v kartonovém obalu. Skladovací 
podmínky jsou uvedeny na záru� ním list�  (technických podmínkách) výrobce. 
 
UTechnická data pro MTP  StandartU 

 

TYP Tepelný 
výkon 
kW 

Pr� tok 
vzduchu  

mP

3
P/h 20P

o
PC 

Výstupní tlak     
PBexterníB Pa 

Spot� eba-
zemní plyn 

mP

3
P/h 

Jmenovitý 
p� íkon 

kW 

Hmotnost 
 

kg 
MTP 25 29 2200 40 - 300 3,11 0,50 - 1,00 220 
MTP 37 45 3000 40 - 260 4,87 0,50 - 1,00 220 
MTP 50 60 4000 40 - 340 6,47 0,70 - 1,50 310 
MTP 65 75 5100 40 - 260 8,06 1,15 - 1,90 310 
MTP 85 100 6600 40 - 300 10,75 1,15 - 2,60 450 
MTP 100 120 7500 40 - 280 12,94 1,15 - 2,60 450 
MTP 125 150 10000 40 - 300 16,13 1,60 - 3,60 585 
MTP 150 175 12000 40 - 340 18,82 2,70 - 4,50 590 
MTP 175 200 14000 40 - 360 21,50 2,70 - 4,50 800 
MTP 225 260 18000 40 - 260 29,97 4,70 - 6,20 803 
MTP 300 350 24000 40 - 380 37,63 6,50 - 12,00 1100 
MTP 350 400 28000 40 - 450 43,00 8,50 - 16,00 1120 
MTP 400 465 32000 40 - 280 49,98 12,00 - 16,00 1200 
MTP 525 600 41000 40 - 250 64,51 17,00 - 20,50 2300 
MTP 650 750 52000 40 - 280 80,64 17,00 - 24,00 2800 
MTP 850 990 62000 40 - 300 106,43 25,00 - 33,00 5700 
MTP 1000 1160 73500 40 - 300 124,74 25,00 - 33,00 6000 



URozm� ry oh� íva��  MTP 25 - MTP 1000 – standardní � adUUaU 

VÝVOD KOU� OVODU
NA STRAN�  HO� ÁKU

 
 

 
 A B C D F G H I J K L M 
MTP 25/37 610 870 1465 915 555 1305 250 180 50 34 802 542 
MTP 50/65 650 1080 1615 940 575 1380 250 180 50 34 1012 582 
MTP 85/100 780 1300 1835 1025 610 1555 250 200 50 34 1232 712 
MTP 125/150 1000 1400 2120 1150 660 1835 250 250 50 34 1332 932 
MTP 175/225 1160 1500 2190 1155 640 1915 300 300 50 34 1432 1092 
MTP 300/350/400 1360 2040 2600 1406 766 2307 300 300 50 34 1972 1292 
MTP 525 1412 2712 3010 1560 957 2795 270 250 69 34 2622 1344 
MTP 650 1522 2725 3345 1674 1062 3140 270 250 70 34 2662 1454 
MTP 850/1000 2012 3312 4047 1957 1062 3731 270 400 69 34 3222 1944 

 
Venkovní i vnit�ní provedení m� �e být dopln� no podstavným soklem o výšce 500 mm. 
Le�até provedení se dodává v provedení levém a pravém, dle sm� ru proudu vzduchu p�i pohledu 
na ho�ák. 



UP� íslušenství 
Oh�íva� e vzduchu MTP mohou být dopln� ny celo �adou p�íslušenství, které se napojuje p�ímo na 
rám oh�íva� e. Na sání je mo�né p�íslušenství p�ipojit k libovolné stran�  – dlouhé podélné strany, 
p�ední a zadní strana a dno (zejména pro p�ipojení k le�atému provedení.  
Mezi základní p�íslušenství pat�í: 
 
 
 
UVolné komoryU mohou být pou�ity jako sm� šovací v p�ípad� , �e není 
mo�né sm� šovat p�ímo na ventilátorovém dílu MTP.  
 
 
 
 
URegula� ní klapky U – umíst� ní dvou 
klapek p�ímo na ventilátorovém dílu 
oh�íva� e MTP umo�� uje sm� šování, 
nap�. ob� hový/� erstvý vzduch. 
 
 
 
UFiltry skládané U p�edstavují základní a 
nejjednodušší zp� sob filtrace. Standardn�  se 
dodávají ve filtra� ní t�íd�  G3. Filtry jsou vyráb� ny 
v podob�  ocelové kazety, v ní� je upevn� na 
vým� nná filtra� ní tkanina. Jejich pou�ití je 
obvyklé zejména spolu se sm� šovacími klapkami.  
 
 
 
UFiltry kapsovéU jsou vybaveny kapsovými filtry všech b� �ných t�íd 
filtrace.  
 
 
 
UTlumící vlo�ky U jsou ur� eny zaeména pro napojení VZT potrubí k jednotce MTP. 
Vlo�ky je op� t mo�né osadit p�ímo na rám oh�íva� e MTP nebo na jeho 
p�íslušenství.  
 
 

UProtideš� ové �aluzieU se pou�ívají p�i sání vzduchu z venkovního 
prost�edí. Na oh�íva� e MTP bývají montovány p�es p�ipev� ovací 
p�írubu.  
 
Pozn: Výše uvedené rozm� ry A,B jsou shodné s rozm� ry panelu 
p�íslušné sací strany (resp. výdechu), kam je p�íslušenství p�imontováno. 
Pro bo� ní strany je tedy rozm� r AxB shodný s rozm� ry oh�íva� e LxF, pro p�ední a zadní strany je 
shodný s rozm� rem MxF, pro spodní stranu a výdech s rozm� rem MxL. 

2
5



 
 
UP� íklady umíst� ní jednotek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERENCE:            ŠKODA Auto, Kvasiny 
Slovácké Strojírny Uherský Brod     �� as � � ár nad Sázavou 
AKUMA Mladá Boleslav      KÖGEL Choce�  
Vagónka 	 eská Lípa       KAROSA Vysoké Mýto 
Sportovní areál HAMR Záb� hlice, Pha    GOLDBECK Prefabetron, Vrdy 
Sportovní areál Štvanice      KARSIT Jarom��  
Slovmag Lubeník       RONAL Ji� ín 
 
ICS-PRAHA s.r.o.   tel: +420 241 431 473  HTUwww.icspraha.czUTH 

Na Zlatnici 13          +420 241 434 206   HTUicspraha@icspraha.czUTH 

147 00 Praha 4    fax:+420 241 430 375 


